quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

02/2017 de 2 de Janeiro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 UM MILHÃO TREZENTOS E TRES MIL REAIS

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 UM MILHÃO TREZENTOS E TRES MIL REAIS

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

CENTRAL

(

(

)

)

1,303,000.00

1,303,000.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

Serviços de Consultoria 3390.35.00
200,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2101 COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
45,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
13,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
78,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C3869A3A1915251995B928A2CB8F1B

quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

02/2017 de 2 de Janeiro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.05.01 SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO

2501 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
54,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
53,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
306,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

2701 ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
29,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2704 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
18,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.02 FUNDEB

2992 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL - 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,500.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.10.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
21,200.002 Saúde - 15%

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
146,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALTA E MÉD. COMPLE. AMBU. E HOSPITALAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
138,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
116,000.002 Saúde - 15%

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C3869A3A1915251995B928A2CB8F1B

quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto nº

14.136.816/0001-51CNPJ:

02/2017 de 2 de Janeiro de 2017

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
23,000.002 Saúde - 15%

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2111 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
1,200.0030 Transferências do FIES

Serviços de Consultoria 3390.35.00
51,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2909 PROMOÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS, ARTE E FESTEJOS TRADICIONAIS

Material de Consumo3390.30.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,303,000.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DA POLÍTICA DE AÇÕES DO LEGISLATIVO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
200,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2101 COORDENAÇÃO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
136,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SEC MUN. DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E PLANEJAMENTO

2501 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Obrigações Patronais3190.13.00
54,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
259,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C3869A3A1915251995B928A2CB8F1B

quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto

14.136.816/0001-51CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal)3390.92.00
100,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.07.01 SECRETARIA MUN DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

2701 ADMINISTRAÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
29,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2704 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
18,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.02 FUNDEB

2992 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL - 40%

Material de Consumo3390.30.00
10,500.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.10.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
21,200.002 Saúde - 15%

2012 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
146,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALTA E MÉD. COMPLE. AMBU. E HOSPITALAR

Material de Consumo3390.30.00
139,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
138,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2111 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
1,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C3869A3A1915251995B928A2CB8F1B

quarta-feira, 5 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Central

Decreto

14.136.816/0001-51CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
11,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.13.01 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2909 PROMOÇÃO DAS AÇÕES CULTURAIS, ARTE E FESTEJOS TRADICIONAIS

Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras3390.31.00
100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,303,000.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Uilson Monteiro da Silva

Gabinete do Prefeito, 2 de Janeiro de 2017

Prefeito
CPF: 108.074.035-04

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60C3869A3A1915251995B928A2CB8F1B

		2017-04-05T15:31:08-0300